
£& % s*YS< 4 íf- t/a &  'jfi¿ ó ‘S¿C YSZa (p a & C & íf^

4v y

Ù ) Aniversario
y ¿r ^

i',w ^>n>
\ .  ...

R E S O L U C IO N  N": | 0  9  Ü  /  1 " 0

CORRIENTES, 7 i ^  OQIRm

I v it i-¿016

VISTO el Expediente número 09-2016-00769 mediante el cual se lleva a cabo la: 
"Adquisición tic ropa de trabajo con destino al personal de servicios generales y  taller de la Facultad 
de ( 'iencías Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la U N N IC y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió a un llamado a Contratación Directa número:
12/ 16.-

Quc obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: HIGIENE 
Y PROTECCION INDUSTRIAL. SO&MATy KFNAY S.A..- 

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 409/16, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y autorización para adjudicar, 
liquidar y pagar a favor de las firmas que se detallan a continuación, los renglones respectivamente 
consignados, por ajustarse a lo solicitado y ser la única oferta recibida en esos renglones.- 

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
"Adquisición de ropa de trabajo con destino al personal de servicios generales y  taller de la Facultad 
de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la UNNE

ARTICULO 2Ü.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

HIGIENE Y PROTECCION INDUSTRIAL de
Arnulío Julio Portalea Karlen (CUIT N° 20-22937805-9)

Renglones N°: 01,02, 03, 
04 y 07 $33.669,73

SO&MAT de Eduardo Ruben Sotelo (CUIT N° 20
27410207-2) Renglones Nü: 05 y 06 $ 800,00

ARTICULO 3V AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicatario, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4Ü.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/22/222 "Otros no especificados 
precedentemente” - PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” por al suma total de $34.469,73- 
Ejcrcicio; 2016 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-



Sfàvt& tìu $H *tcáu  

C 'í'a á tK tÁ iy  soi
y

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE ORDEN DE COMPRA

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 17 EJERCICIO: 2016
Telefono/Fax: 4-473932 Interno 122 FECHA: 25 de Abril de 2016
Correo Electrónico: compras@exa unne.edu.ar

P R O C E D IM IE N T O  DE S E L E C C IO N : CONTRATACION DIRECTA N11 12-2016
C LA S E : Etapa única Nacional__________________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad_________________________________________
RESOLUCION N°: 1090/16 - D
E X P E D IE N T E  N° : 09-00769-2016__________________________________________

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: HIGIENE Y PORTECCION INDUSTRIAL de
Arnulfo Karlen
CUIT N° 20-22937805-9
DOMICILIO: Av. Chacabuco N° 1160
Telefono: 379-427054

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Corrientes 
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Reng. Cant. Descripción P.Unit. P.Total

1 28

Camisas de trabajo en tela de algodón tipo grata. Color beige, con 
dos bolsillos aplicado con tapa y logo de la Facultad pintado chico. 
Marca SR

$ 177,07 $ 4.957,96

2 28

Pantalón de trabajo en tela de algodón tipo grata de color beige (en 
concordancia con la camisa de renglón 1), con 6 bolsillos (dos 
atrás, dos laterales y dos delanteros), con logo de la Facultad 
pintado chico en bolsillo lateral. Marca SR

$ 321,33 $ 8.997,24

3 24
Zapatos de trabajo con punta reforzada, con goma apto para 
trabajo de limpieza. Prusiano Pisfer

$ 665,35 $ 15.968,40

4 4 Zapatos de trabajo dieléctricos $ 690,26 $ 2.761,04

7 1
Zapatilla apta para trabajo de limpieza con plantilla de goma. 
Marca Mica c/ puntera composite

$ 985,09 S 985,09

TOTAL $ 33.669,73
SON PESOS: TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON SE

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R CONFORME A LEY,(5 %0)

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO
dentro de 30 dias Av Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 Idem pliego

Págin 11

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


c ffîin t/à su /</# ^ten-ouu (fîaacdz.

C3 - fa /ttw /iü  y  C’W p r/m *H J t/*a

.y

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4-473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 18 EJERCICIO: 2016
FECHA: 25 de Abril de 2016

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA N° 12-2016
CLASE: Etapa única Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 1090/16 - D
EXPEDIENTE N° : 09-00769-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO

SEÑORES: SO&MAT de Eduardo Ruben Sotelo
IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO

CUIT N° 20-27410207-2 LOCALIDAD: Resistencia
DOMICILIO: Av. 25 de Mayo N° 871 
Telefono: 0362-4428259

PROVINCIA: Chaco

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Reng. Cant. Descripción P.Unit. P.Total

5 1
Chaquetilla escote en V con 2 bolsillos inferiores y un bolsillo 
superior con logo. Color: azul (TALLE 4)

$ 340,00 $ 340,00

6 1
Pantalón cintura con elástico con dos bolsillos delanteros y dos 
bolsillos traseros Color: azul (TALLE 4)

$ 460,00 $ 460,00

TOTAL $ 800,00
SON PESOS: OCHOCIENTOS

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 %o)

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO

20/30 dias Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 Idem pliego

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar

